
8. Indstilling om internetrefusion for lokaludvalgsmedlemmer (2012-7089)
Orientering om nye regler og internetrefusion i Vanløse Lokaludvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager til efterretning at lokaludvalgsmedlemmer, der 1.
ønsker refusion af udgifter til internet, fortsat multimediebeskattes. 
Beskatningsgrundlaget er 2.500 årligt. Medlemmer kan få refunderet udgifter til 
internetforbindelse op til maksimalt 3.600 kr. p.a., herunder oprettelse, firewall 
og virusprogram.

at Vanløse Lokaludvalg tager til efterretning at medlemmer, der ønsker refusion 2.
af internetudgifter, melder tilbage til sekretariatet inden den 1.maj 2012.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 14. juni 2006, at lokaludvalgene i København – i medfør af 
reglen om ”anden støtte” i § 16 a, stk. 7, 2 pkt. i lov om kommunernes styrelse – kan beslutte, at 
lokaludvalgsmedlemmer får tilbud om installation af internetopkobling med tilhørende abonnement 
samt virusprogram på hjemmeadressen, og at udgiften hertil dækkes af lokaludvalgenes midler til 
sekretariatsbetjening.

Vanløse Lokaludvalg orienteres om, at lokaludvalgsmedlemmer fortsat skal multimediebeskattes af 
deres bredbåndsforbindelse, hvis denne refunderes af lokaludvalgets midler. Beskatningsgrundlaget 
er nu 2.500 årligt – altså ikke det fulde beløb på op til 3.600 pr. år.

Som ovenfor beskrevet vil lokaludvalgsmedlemmer fortsat multimediebeskattes af en 
bredbåndsforbindelse betalt af Vanløse Lokaludvalg. Til gengæld kommer Københavns Kommunes 
rabatordning nu også som noget nyt til at omfatte lokaludvalgsmedlemmer. Det vil sige at 
lokaludvalgsmedlemmer nu får adgang til Københavns Kommunes rabatordninger på lige fod med 
ansatte i Københavns Kommune. 

Lokaludvalgsmedlemmer vil kunne få udleveret et plastikkort med en kode til en side på internettet, 
hvor det vil være muligt at gøre brug af rabatordningerne. Indtil videre kan der bl.a. opnås 
rabatordninger på fitness, årskort til Tivoli, årskort til Zoologisk Have osv. Ordningen kommer 
formodentlig også til at indeholde en række nye rabatordninger på f.eks. teater- og koncertbilletter 
der tilbydes med kort varsel. Rabatordningen forventes at gå i luften omkring den 1. april 2012. 

Ansvaret for administration af plastikkort og rabatordning ligger hos det enkelte 
lokaludvalgsmedlem.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.



Lokaludvalgsmedlemmer, der ønsker at benytte sig af ordningen meddeler dette til sekretariatet 
senest 1. maj 2012. 

Økonomi

Midler til refusion af medlemmers udgifter til internet m.v. betales over sekretariatsmidlerne, et 
budget for disse foreligges lokaludvalget på næste møde til orientering. På nuværende tidspunkt har 
sekretariatet afsat kr. 40.000 til dækning af internetrefusion.

Videre proces

De medlemmer der måtte være interesseret i ovenstående bedes underrette sekretariatet hurtigst 
muligt samt underskrive en blanket, dog senest den 1. maj 2012. Sekretariatet skal have 
dokumentation for udgifter samt cpr.nr. på udvalgsmedlemmerne med betalt internet. Disse vil blive 
indberettet til økonomiforvaltningen, således at ØKF kan indberette direkte til SKAT. 

Al dokumentation for udgifter i forbindelse med internet skal være sekretariatet i hænde senest den 
13. december 2012, ved årets sidste lokaludvalgsmøde. 

/Bent Christensen
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